II, 1. emere: si emere aquae sextarium cogentur || cogantur || mina; O II, 56.

2. a: a quo (viro) .. funerum sumptus praefinitur ex censibus a minis quinque usque ad minam; L II, 68.

minae, Drohungen: I. absolut: ubi .. illae minae superiorum extorum? D II, 36.

II.

II. cogere: non omnia vi ac minis cogere; L II, 14.

corrumpi: nec eam (virtutem) minis || aut, minimis ||, blandimentis corrupta (beata vita) deseret; T V, 87.

terrere: cum tu hominem terreto ... istis mortis aut exilii minis; P 17.

minax, drohend: somniis crebris, ad extremum etiam minacibus cum (Numerius Suffastius) iuberetur certo in loco silicem caedere; D II, 85.

minister, Diener, Gehilfe, Beförderer: 1, 1. sunt: quae machinae, qui ministri tanti muneris fuerunt? N I, 19.

2. sum: „an tu id agis, ut Macedones non te regem suum, sed ministrum et praebitorem sperent fore?“ bene „ministrum et praebitorem“, quia sordidum regi; O II, 53. ut (amici) aut libidinis ministri aut adiutores essent ad iniuriam; Lae 35. videor: qui (sensus) tibi ... non comites solum virtutum, sed ministri etiam videbuntur; F II, 113.

II, 1. praebeo: qui ... earum (voluptatum) .. se quasi ministros praebuerunt; R VI, 29.

requiro: ministros, machinas, omnem totius operis designationem || design. || (requiro): N I, 20.

2. ntor: malis .. usus ille (populus) ministris; R I, 66.

ministerium, Dienstleistung, Gehülfe: quibus utitur ministeris deus, cum optimi speciem ... efficit; Ti 50.

ministra, Dienerin: 1. sum: quas (virtutes) ... tu voluptatum satellites et ministras esse voluisti; F II, 37. cum a re familiari, quae est ministra et famula corporis, ... sevocamus animum; T I, 75. minime .. artes cae probandae, quae ministras sunt voluptatum; O I, 150.

II. do: quam .. multarum artium ministras manus natura homini dedit! N II, 150.

ministrator, Diener, Aufwärter: nec pulebros illos ministratores aspiciebat; T V, 62.

ministro, dienen, bedienen, aufwarten, darreichen: I. artes: nisi tam multae nobis artes ministrarent; O II, 15.

pueri: adsint etiam formosi pueri, qui ministrant; F II, 23. eos .. (pueros iussit) nutum illius intuentis diligenter ministrare; T V, 61.

Virtutes: quae (Virtutes) nihil aliud agerent, ... nisi ut Voluptati ministrarent; F II, 69.

II. bibere: ut (Ganymedes) Iovi bibere ministraret; T I, 65.

III. libertatem: nisi (magistratus et principes) ... large sibi libertatem ministrant; R I, 66.

pocula: non ... deos ... Iuventate pocula ministrante laetari arbitror; T I, 65. poetae ... comparant .. aut Iuventatem aut Ganymedem pocula ministrante; N I, 112.

minitor, drohen, androhen: I. acc. c. inf.: Philippo minitante per litteras se omnia, quae (Lacedaemonii) couarentur, prohibitarum; T V, 42.

II. alqd: istis, quaeso, .. ista horribilia minitare purpuratis tuis; T I, 102.

casus: „multa ... vates oracla ... fundebant tristic minitantia casus“; D I, 18.

exsilium: mortem mihi minitaris, ut omnino ab hominibus, an exilium, ut ab improbis demigrandum sit? P 18.

mortem: Theodorus Lysimacho mortem minitanti ... inquit ..; T V, 117. j. exsilium.

minor, drohen, androhen: I. alqs: Minerva .., quae vel minneret vel minaretur; N II, 67. Minerva, quia minuit aut quia minatur; N III, 62. di: quae .. inconstantia deorum est, ut primis minentur extis, bene promittant secundis? D II, 38. filius: si nihil proficiet, accusabit (filius patrem), minabitur etiam; O III, 90. mulier: eicit (mulier), abeundem (est); minatur, extimescendum; P 36.

populus: noster populus in pace ... ipsis magistratibus minatur; R I, 63.

II. accus. c. infin.: si quando iis (parvis) ludentes minamur praecipituros alienunde; F V, 31. is (dolor) fortitudinem ... se debilitaturum minatur; T V, 76. visam esse lunonem ... minari ... si (Hannibal) fecisset, se curaturam, ut ... oculum ... amitteret; D I, 48.

III. crucem: cui (Theodoro) cum Lysimachus rex crucem minaretur; T I, 102.

minuo, vermindern, verfeinern, verringern, schmälern, beschränken: I. I. alqd: quae (ars), nec augendi nec minuendi || augentis nec minuentis, al. || quid aut primum sit aut postremum, docet; A II, 94.

causae: quae (natura) causas gignendi, augendi, minuendi habeat, sed careat omni sensu et figura; N I, 35.

2. alqs: f. I. atqd. **minor**, I. alqs.

II. avaritiam: avaritiamve minuis? F IV, 73. auctoritatem: ne illarum .. rerum pulcherrimarum a te ipso minuatur auctoritas; A II, 62. causa populo nata est, ... ut potentia senatus atque auctoritas minueretur; R II, 59.

consuetudinem: quam consuetudinem lege minuit ipse (Demetrius); L II, 66. sensim hanc consuetudinem et disciplinam iam antea minuebam; O II, 27.

contentiones: quantum .. potero, minuum contentiones; F II, 39.

controversiam: ut minuum controversiam; A II, 83.

cupiditates: quas (cupiditates) nulla praeda nunquam improbe parta minuit et || sed || potius inflammat; F I, 51.

disciplinam: f. consuetudinem; O II, 27.

dolorem: quoniam multum potest provisio animi et praeparatio ad minuendum dolorem; T III, 30.

facultatem: nec ea ... minuunt, sed augent potius illam facultatem; Fa 3.

gloriam: vereor interdum, ne talium personarum cum amplificare velim, minuum etiam gloriam; A II, 5. gloriam .. non modo non minui, sed etiam augeri arbitramur eorum ..; A II, 6.

ius: hoc .. primum minuit consulare ius, quod ..; L III, 16.

laborem: vereor, ne, dum minuere velim laborem, augeam; L I, 12. senibus .. labores corporis minuendi, exercitationes animi etiam augendae videntur; O I, 123.

lamentationem: cetera in XII minuendi sumptus sunt lamentationisque funebris; L II, 59. quo lamentatio minueretur; L II, 65.

luctum: bonos || nos, sos || leto datos divos habento; sumptum in ollos luctumque minuente; L II, 22.

magnificentiam: sepulchrorum magnificentiam esse minuendam; L II, 62.

mala: neque vetustate minui mala nec fieri praemeditata leviora; T III, 32.

memoriam: memoria minuitur; C 21.

molestias: quae .. tanta ex improbis factis ad minuendas vitae molestias accessio potest fieri, quanta ad augendas? F I, 51.

opinionem: minuenda est haec opinio; O I, 74. potentiam: f. auctoritatem; R II, 59.

sumptum: is .. (Demetrius) sumptum minuit non solum poena, sed etiam tempore; L II, 66. f. lamentationem; L II, 59. luctum.

tempus: minui .. tempus et, quod erat infinitum, annuum feci; L III, 18.

terram: eam (terram) ne quis nobis minuatur neve vivos neve mortuos || vivus .. mortuus ||; L II, 67.

minutatim, stückweise, nach und nach: addo, demo: cum aliquid minutatim et gradatim additur aut demitur; A II, 49.

interrogo: nulla omnino in re minutatim interrogati, dives pauper, clarus obscurus sit, ... quanto aut addito aut dempto certum respondeamus, [non] habemus; A II, 92.

minute, klein, fleinlich: concido: haec .. universa concidunt etiam minutius; A II, 42. tracto: res ... graves, non ita tractantur, ut debent, sed aliquanto minutius; F IV, 7.

minutus, klein, unbedeutend, winzig: A. alqs: habebam molestos vobis, sed minutos, Stilponem, Diodorum, Alexinum; A II, 75. ecce .. alii minuti et angusti; F I, 61.

alqd: cogitantes .. supera atque caelestia haec nostra ut exigua et minima || minuta || contemnimus; A II, 127. ut omnia praeterea, quae bona corporis et fortunae putantur, perexigua et minuta videantur; T II, 30.

conclusiunculae: qui (Stoici) contortulis quibusdam et minutis conclusiunculis ... effici volunt ..; T II, 42.

interrogatiunculae: quae (haeresis) ... minutis interrogatiunculis quasi punctis, quod proposuit, efficit; P 2.

opuscula: ut etiam inter deos Myrmecides aliqui minorum opusculorum fabricator fuisse videatur; A II, 120.

particulae: ex ea (materia) particulas, similes inter se, minutas; A II, 118.

philosophi: qui (Plato, Socrates) ut rationem non redderent, auctoritate tamen hos minutos philosophos vincerent; D I, 62. sin mortuus, ut quidam minuti philosophi censent, nihil sentiam; C 85.

pocula: me ... delectant ... pocula, sicut in Symposio Xenophontis est, minuta atque rorautia; C 46.

semina: quae (terra) ... ex ceterarum frugum aut stirpium minutissimis seminibus tantos truncos ramosque procreet; C 52.

somnia: Chrysippus multis et minutis somniis colligendis facit idem, quod Antipater; D I, 39.

B. conligo: quid .. minuta colligimus, hereditates, mercaturas, venditiones fraudulentas? O III, 83.

mirabilis, wunderbar, sonderbar, außerordentlich, bewundernswert: A. alqd: id .. eo fuit mirabilis, quod ..; A II, 1. haec mirabilia videri intellego; F III, 48. multis etiam sensi mirabile videri eam nobis potissimum probatam esse philosophiam, quae ..; N I, 6. mirabile videtur, quod non rideat haruspex, cum haruspicem viderit; hoc mirabilis, quod vos inter vos risum tenere possitis; N I, 71. atque || at quam || illa mirabilia, quod ..; N II, 126. nonne cum multa alia mirabilia, tum illud in primis? D I, 16. esset mirabile, quo modo id (fulmen) Iuppiter totiens iaceret, cum unum haberet; D II, 44. mirabile .. illud, quod eo ipso tempore ... signum Iovis

... conlocabatur; D II, 46. haec ostentorum genera mirabile nihil habent; D II, 66. non sane mirabile hoc quidem! D II, 67. potest omnino hoc esse falsum, potest verum; sed utrum est, non est mirabile; D II, 141. ex quo (orbe) omnia mihi contemplantis praeclara cetera et mirabilia videbantur; R VI, 16. quod (Regulus) rediit, nobis nunc mirabile videtur; O III, 111. nec hoc tam re est quam dictu inopinatum atque mirabile; P 35.

amores: „quae (facies) honesti si oculis cerneretur, mirabiles amores“, ut ait Plato, „excitaret sapientiae“; O I, 15.

apes: ut illa tritici grana in os pueri Midae congesta aut apes, quas dixisti in labris Platonis consedissee pueri, non tam mirabilia sicut quam coniecta belle; D II, 66.

celeritas: quae (stellae) ... circulos suos orbis quae conficiunt celeritate mirabili; R VI, 15.

commissurae: quae (ossa) subiecta corpori mirabiles commissuras habent; N II, 139.

contextus: mirabilis est apud illos (Stoicos) contextus rerum; F V, 83.

deductio: ex quo illa admirabilis || mirabilis || a maioribus Albanae aquae facta deductio est; D I, 100.

eventus: quorum (somnia) eventus mirabiles exstiterunt; D I, 52.

exempla: ex multis mirabilibus exemplis haud facile quis dixerit hoc exemplo ... praestantius; O III, 110.

grana: s. apes.
magnitudo: (Attus Navius) mirabili magnitudine uvam ... invenit; D I, 31.

monstrum: „nos ... mirabile monstrum vidimus in mediis divom versariis aris“; D II, 64.

ornatus: cum in uno mundo ornatus hic tam sit mirabilis; A II, 125.

res: res mirabilis, propterea quia non saepe fit; D II, 49.

species: quarum (rerum) perturbatione mirabiles interdum existunt species somniorum; D II, 128.

vis: in qua (mente) sit mirabilis quaedam vis rationis et cognitionis; F V, 34.

B, I, 1. placent: quibusdam, quos audio sapientes habitos in Graecia, placuisse opinor mirabilia quaedam; Lae 45.

sunt: sunt ... Socratica pleraque mirabilia Stoicorum, quae *παράδοξα* nominantur; A II, 136.

2. sum: vgl. A. apes.
II. efficio: cum ... casus .. innumerabilibus paene saeculis in omnibus plura mirabilia quam in somniorum visis effecerit; D II, 147.

mirabiliter, wunderbar, sonderbar, außerordentlich: divino, per multa conlecta sunt ab Antipatro, quae mirabiliter a Socrate divinata sunt; D I, 123.

efficio: in quo cursu multa mirabiliter efficiens (stella) tum antecedendo, tum retardando; N II, 52. in alvo multa sunt mirabiliter effecta; N II, 136.

laudo: saepe ab Aristotele, a Theophrasto mirabiliter est laudata per se ipsa rerum scientia; F V, 73.

occulo: a primo .. mirabiliter occulta natura est; F V, 41.

produco: Phalereus ille Demetrius ... mirabiliter doctrinam ex umbraeulis eruditorum ... produxit; L III, 14.

pugno: ut cum eorum (philosophorum) vita mirabiliter pugnet oratio; T II, 12.

tempero: quae .. natura tam mirabiliter temperari potest? T V, 101 (100).

miraculum, Wunder: (nec audite) portenta et miracula non disserentium philosophorum, sed somniantium; N I, 18.

miratio, Bewunderung: causarum .. ignorantio in re nova mirationem || admirationem || facit; D II, 49.

mirifice, wunderbar, erstaunlich, auffallend: amplexor: quas (species) mirifice Plato erat amplexatus; A I, 33.

congruo: quia de re una solum dissident, de ceteris mirifice congruunt; L I, 53.

conloco: sensus ... mirifice ad usus necessarios et facti et conlocati sunt; N II, 140.

contemno: hunc Platonium mirifice contemnit Epicurus; N I, 73.

convenio: quod ... somnium Sisenna cum disputavisset mirifice ad verbum cum re convenisse; D I, 99.

delecto: delectabatur .. (Lucullus) mirifice lectione librorum, de quibus audiverat; A II, 4.

diligio: quod ab eo (familiari) te mirifice diligere intellegebam; N I, 58.

facio: s. conloco.

mirificus, wunderbar, sonderbar, außerordentlich, bewundernswert: copia: pugnantium commenticiorum exemplorum mirifica copia; D II, 27.

facinus: „(me) resupinum in caelo contueri maximum ac mirificum facinus“; D I, 44.

fructus: quae (artes exercitationesque virtutum) in omni aetate cultae ... mirificos ceferunt fructus; C 9.

iustitia: maxime iustitia ... mirifica quaedam multitudini videtur; O II, 38.

latebra: te mirificam in latebram coniecisti; D II, 46.

miror, sich wundern, bewundern: I. **absolut**: alqs: mirabar; nec enim unquam ante videram; A II, 11. hoc primo || [auditu] || incredibile nobis videri, omnesque mirari; O II, 56.

II. **mit Ergänzung**: I. si: „ea si cui in somno accidunt, minus mirandum est || mirum est, sed ||“; D I, 45. eadem ignorantio si in rebus usitatis est, non miramur; D II, 49. quamquam miror, illa superbia et inopportunitate (Tarquinius) si quemquam amicum habere potuit; Lae 54.

2. sin: sin cesseris, non magnopere mirabor; A II, 63. sin (feri) potuerit, non esse mirandum; D II, 49.

3. quod: qui (Cato) mirari se aiebat, quod non rideret haruspex, haruspiciem cum vidisset; D II, 51. mirari solitum C. Fabricium, quod ... audisset a Thessalo Cineas esse quendam Athenis, qui ...; C 43. s. III. alqd; D II, 63.

4. **indirecte Frage**: ego .. mirari *satis* || mirari || non queo, unde .. sit ...; F I, 10. equidem mirari satis non possum, unde ad istas opinioniones vester ille princeps venerit; N I, 95. mirari licet, quae sint animadversa a medicis herbarum genera; D I, 13. ego .. miror ..., cur alteram utram (anguem Ti. Graechus) emiserit; D II, 62. miror, quid in mentem venerit Theophrasto in eo libro; O II, 56. heri mirabar, quid accidisset; O III, 59.

5. **accus. c. infin.**: puto fore ut, cum legeris, mirere nos id locutos esse; A ep I. miror Antiochum, hominem in primis acutum, non vidisse interesse ...; N I, 16. hic ego non mirer esse quemquam, qui ...? N II, 93. non est .., ut mirandum sit ea praesentiri a divinantibus, quae nusquam sint; D I, 128. qui malum peperisse miratur, is ...; D II, 49. miror deos immortales

|| inm. || historioni futuro claritatem ostendisse, nullam ostendisse Africano; D II, 66. totas noctes somniamus ... et miramur aliquando id, quod somniamus, evadere? D II, 121. quale (est somnium) etiam de Alexandro, quod a te praeteritum esse miror; D II, 135. antea mirabar ..., sed mirabar, ut dixi, te tam valde hoc loco delectari; nunc contra miror te, quom Roma absis, usquam potius esse; L II, 2. quod a Panaetio praetermissum esse miror; O I, 7. (ne boni viri) mirentur .. in ea (philosophia) tantum me operae et temporis ponere; O II, 2. quem locum miror a Posidonio breviter esse tactum; O III, 8.

III. mit Object: alqm: qui (Zeno) enim ab eo (Carnade) plurimum dissentiret, unum tamen praeter ceteros mirabatur; A I, 46. cum miraretur ille (Atticus) .. utrumque, Phaedrum autem etiam amaret; F I, 16. Cyrenaem Theodorum, philosophum non ignobilem, nonne miramur? T I, 102.

alqd: nihil .. magnopere meorum miror; A I, 8. quod .. nemo mediocriter doctus mirabitur cogitans ..; F III, 3. adiunxit minime id esse mirandum; N II, 69. illud .. ab Aristotele animadversum, a quo pleraque, quis potest non mirari? N II, 125. quod crebro videt, non miratur, etiamsi, cur fiat, nescit; D II, 49. illud mirarer, si crederem, quod ... dixisti ..; D II, 63. si despiciere se dicant ea, quae plerique mirentur, imperia et magistratus; O I, 71. familiaritates habere fidam amantium nos amicorum et nostra mirantium; O II, 30. in his inmanibus iacturis ... nihil nos magnopere mirari; O II, 56. quod eo magis miror, quia ..; O III, 8.

diligentiam: eum (Lysandrum) dixisse mirari se non modo diligentiam, sed etiam sollertiam eius, a quo ..; C 59.

figuram: evolavit «nuntia fulva lovis miranda visa figura»; L I, 2.

imperia: f. alqd; O I, 71.

inconstantiam: ut mirari satis istorum inconstantiam non possim; F IV, 39.

ingenia: cum multis locis nostrorum hominum ingenia virtutesque .. soleo mirari, tum maxime in iis studiis, quae ..; T IV, 1.

insolentiam: soleo saepe mirari non nullorum insolentiam philosophorum; T I, 48.

magistratus: f. alqd; O I, 71.

ordinem: quem (ordinem) ... nonne miraris? F III, 74.

philosophum: f. alqm; T I, 102. — sollertiam: f. diligentiam. — virtutes: f. ingenia.

mirus, wunderbar, sonderbar, erflautlich, außerordentlich, bewundernswert: alqd: quamquam nihil mihi tam mirum videtur quam ista || ita || dici, ab Antiocho quidem maxime; A II, 102. minime mirum id quidem; T II, 11. tum is, qui illa exorat: «minime mirum»; T V, 98. ut in cuius fuerit anguis, non tam est mirum, in Solonio praesertim; D II, 66. quid minus mirum quam illam monstruosissimam bestiam urnam evertisse? D II, 69. maiores suos multa mira atque praecleara gloriae cupiditate fecisse; R V, 9. ille (Pythius): «quid mirum?» inquit; O III, 59. quamquam in aliis || his || minus hoc mirum est; C 24. — Hortensius .. vehementer admirans (... nec mirum); A II, 63. ne illam quidem praetermisisti .. reprehensionem Antiochi (nec mirum); A II, 111. non curat (divina providentia) singulos homines. non mirum; ne civitates quidem; N III, 93. ab his || at ii ||, qui pecudum ritu ad voluptatem omnia referunt, longe dissentiant, nec mirum; Lae 32. — quid .. mirum, si hoc eodem modo homini natura praescripsit, ut ..? N I, 77. «ea si cui in somno accidant, minus mirandum est

|| mirum est, sed ||; D I, 45. quid mirum .., si in auspiciis ... inbecilli animi superstitiosa ista concipiant? D II, 81. ille .. Graecus, quid mirum, si magnitudine timoris ... a constantia ... discessit? D II, 114. quid mirum .. in senibus, si infirmi sint || sunt || aliquando? C 35. quid mirum est, si animi hominum moveantur, cum ..? Lae 29. si ... minus id ... consequemur, ... haut || haud, aut || sane erit mirum; Ti 8. — maxime .. hoc in hominum doctorum oratione mihi mirum videri solet, quod ... profiteantur ..; R I, 11. — in d. Frage: ut mihi mirum videatur, ... quo modo isti non ... uni (somnia) fidem derogent; D II, 146. — acc. c. inf.: minime mirum est primo nos sapientiae commendari ab initiis naturae, post ..; F III, 23. quam (scientiam) non erat mirum sapientiae cupido patria esse cariorem; F V, 49. quid mirum est omne ab ea (divina providentia) genus humanum esse contemptum? N III, 93. quid mirum .. ex spelunca saxum in crura eius (Icadii praedonis) incidisse? Fa 6. quid mirum est has dissimilitudines ex differentibus causis esse factas? Fa 8. f. alqd; A II, 102. D II, 69.

aequitas: o miram aequitatem deorum! N III, 90.

circumitus: miri .. sunt orbis et quasi circumitus in rebus publicis commutationum et vicissitudinum; R I, 45.

insolentia: Tarquinio exacto mira quadam exultasse populum insolentia libertatis; R I, 62.

libidines: et in mare || mari || et in femina commiscendorum corporum mirae libidines; N II, 128.

memoria: o miram memoriam, Pomponi, tuam! L II, 45.

orbis: f. circumitus.

misceo, mischen, vereinigen, vermengen, verwirren, aufstiften: alqd: nihil .. est in animis mixtum atque concretum; T I, 66. fr IX, 10. haec .. simplicia, illa mixta; T V, 84 (85). «multa .. misceri nocturna strage putasti»; D I, 18. haec ... ita mixta fuerunt et in hac civitate et in Lacedaemoniorum et in Karthaginiensium, ut ..; R II, 42. omnia infima summis paria fecit, turbavit, miscuit; L III, 19.

amorem: deinde (existere) voluptate et molestia mixtum amorem; Ti 44.

animum: cuius (alterius) animum (homo) ita cum suo misceat, ut efficiat pacem unum ex duobus; Lae 81.

bona: ea (bona) mixta ex dissimilibus si erunt, honestum ex iis effici nihil poterit; T V, 45.

corpus: ut aut cum matre corpus miscere videatur aut cum quovis alio vel homine vel deo, saepe belua; D I, 60.

finem: nec .. finis bonorum [et malorum] ... ex dissimilibus rebus misceri et temperari potest; O III, 119.

genus: «contaminari stirpem ac misceri genus»; N III, 68.

gravitatem: si .. inest in oratione mixta modestia gravitas; O II, 48.

leporem: erat in homine ... modus in dicendo et gravitate mixtus lepos; R II, 1.

malum, molem: «maior mihi moles, maius miscendumst malum»; T IV, 77. N III, 68.

mulsum: qui alteri misceat mulsum ipse non sitiens; F II, 17.

ruborem: nec ille fusus et candore mixtus rubor sanguis est; N I, 75.

sortes: quae (sortes) Fortunae monitu pueri manu miscentur atque ducuntur; D II, 86.

miser, etend, unglücklich, kläglich, bejammernswert: A. bei **Substantiven**: alqs: recte .. is negat umquam bene cenasse (Gallonium, recto miserum; F II, 25. cum ... querebas, quis aut hoc miserior aut superiore illo beator; F II, 63. timeat necesse est, ne aliquando amissis illis (bonis) sit miser; F II, 86. nec potest quisquam alias beatus esse, alias miser; qui enim existimabit posse se miserum esse, beatus non erit; F II, 87. nec .. (Cn. Octavius) miser esse ..., tantum modo laboriosus videbatur; at miser, si in flagitiosa atque vitiosa vita afflueret voluptatibus; F II, 93. miser sit aliquando necesse est is; F II, 108. quoniam excedens e vita et manens aequae miser est; F III, 61. eos ... summe esse miseros; F IV, 21. omnes, qui non sint sapientes, aequae miseros esse; F IV, 55. qui sapientes non sint, omnes aequae miseros esse; F IV, 63. nihil .. adiuvat procedere et progredi in virtute, qui minus miserimus sit, ante quam ad eam pervenerit; F IV, 64. non est .. aequae miser, qui patriae consultit, et is, qui illam extinctam cupit; F IV, 66. qui „decrevit tantisper se minus iniuriae suo nato facere, ... dum fiat miser;“ F V, 28. si (Polycrates) sapiens, ne tum quidem miser, cum ab Oroete ... in crucem actus est; F V, 92. ergo et ii, quibus eventum iam, ut morerentur, et ii, quibus eventum est, miseri; T I, 9. nemo ergo non miser. — prorsus nemo; T I, 9. omnes, quicumque nati sunt eruntve, non solum miseri, sed etiam semper miseri. nam si solos eos diceret miseros, quibus moriendum esset ...; T I, 9. necesse est .. miseros esse eos, qui centum milibus annorum ante occiderunt, vel potius omnis, quicumque nati sunt; T I, 9. ubi sunt ergo ii, quos miseros dicis? ... si enim sunt, nusquam esse non possunt. — ego vero nusquam esse illos puto. — igitur ne esse quidem? — prorsus isto modo, et tamen miseros ob id ipsum quidem, quia nulli sint; T I, 11. cum .. miserum esse dicis, tum ||[tunc]|| eum, qui non sit, dicis esse; T I, 12. miserum esse verbi causa M. Crassum, qui illas fortunas morte dimiserit, miserum Cn. Pompeium, qui tanta gloria sit orbatus, omnis denique miseros, qui hac luce careant; T I, 12. sint .. oportet, si miseri sunt; T I, 12. si .. non sunt, nihil possunt esse; ita ne miseri quidem sunt; T I, 12. ita, qui nondum nati sunt, miseri iam sunt, quia non sunt, et nos, si post mortem miseri futuri sumus, miseri fuimus ante, quam nati. ego autem non commemini, ante quam sum natus, me miserum; T I, 13. quasi ego dicam eos miseros, qui nati non sint, et non eos miseros, qui mortui sunt ||sint||; T I, 13. quia non sint, cum fuerint, eo miseros esse; T I, 13. quid .. tam pugnat, quam non modo miserum, sed omnino quicumque esse, qui non sit? T I, 13. an tu egressus porta Capena cum Calatini, Scipionum ... sepulcra vides, miseros putas illos? T I, 13. posthac non ita dicam, miseros esse, sed tantum miseros, ob id ipsum, quia non sint. — non dicis igitur: „miser est M. Crassus“, sed tantum: „miser M. Crassus“? — ita plane; T I, 13. cum .. dicis: „miser M. Crassus“, aut hoc dicis: „miser est Crassus“ ... aut nihil dicis omnino. — age, iam concedo non esse miseros, qui mortui sint, quoniam extorsisti, ut faterer, qui omnino non essent, eos ne miseros quidem esse posse. quid? qui vivimus, cum moriendum sit, nonne miseri sumus? T I, 14. ut concederem, qui mortui essent, eos miseros non esse; T I, 15. quae (mors) aut beatos nos efficiet animis manentibus aut non miseros sensu carentis; T I, 25. cum id agam, ne post mortem miseros nos putemus fore; T I, 83. num quis horum miser hodie? ne tam

quidem post spiritum extremum; nec enim potest esse miser quisquam sensu perempto; T I, 89. difficile est non eos, qui inhumati sint, miseros iudicare; T I, 106. quis .. non miser non modo tunc, cum ...? T II, 16. „qua miser solertia transverberatus castrum hoc Furiarum incolit;“ T II, 23. vix .. posse videmur ita adfectum non miserum dicere et, si hunc miserum, certe dolorem malum; T II, 25. „heu miserum me! execreri;“ T II, 50. ut ait Homerus de Bellerophonte: „qui miser in campis maerens errabat Aleis;“ T III, 63. „cupido cepit miseram nunc me proloqui ... Medea miseris;“ T III, 63. „decevi tantisper me minus iniuriae .. meo gnato facere, dum flam miser“. hic decernit, ut miser sit; T III, 65. malo se dignum deputat, nisi miser sit; T III, 65. cum dissolutus filius: „heu me miserum!“ T IV, 45. „ipsus hortatur me frater, ut meos malis miser mandarem natos;“ T IV, 77. eos, qui se aegritudini dederunt, miseros, adfectos, aerumnosos, calamitosos (dicere solemus); T IV, 82. potes ... qui male vivat, non eum miserum dicere? T V, 12. quis .. potest mortem ante dolorem metuens ... esse non miser? T V, 15. qui ... aegritudine eliditur, potest tandem esse non miserimus? quid vero? illam ... nonne recte miserimus dixeris? quid? elatus ille levitate ... nonne tanto miserior, quanto sibi videtur beator? ergo ut hi miseri, sic contra illi beati; T V, 16. miser .. Archelaus? — certe, si iniustus; T V, 35. non sunt ea bona dicenda ..., quibus abundantem licet esse miserimus; T V, 44. dubitabisne eum miserum dicere? qualia igitur ista bona sunt, quae qui habeat, miserimus esse possit? T V, 45. mihi .. non solum eo videtur miser, quod ea fecit, sed etiam quod ita se gessit; T V, 55. ex quo omnibus bene veritatem intuentibus videri necesse est (Dionysium) miserimum; T V, 57. miseri .. (videntur), qui sunt inglorii; L I, 32. eos ... propter damna aut detrimenta aut cruciatu alios miseros esse dicimus an propter vim turpitudinemque vitiorum? L I, 51. o miserum, qui fidiorem .. barbarum ... putare quam coniugem! O II, 25. quid .. timeam, si aut non miser post mortem aut beatus etiam futurus sum? C 67. nec .. ego M. Regulum aerumnosum nec infelicem nec miserum umquam putavi; P 16. o miserum vel potius amentem! fr VIII, 13.

alqd: quid eo miserius dici aut fingi potest? F I, 41. istuc ipsum, non esse, cum fueris, miserimum puto; T I, 12. miserius (istuc putas) quam omnino nunquam fuisse? T I, 13. carere mortuos vitae commodis, idque esse miserum? T I, 87. quod .. omnibus necesse est, idne miserum esse uni potest? T I, 119. quo modo id, quod ego miserimum existimem, ne malum quidem sit; T II, 29. quid .. est non miserius solum, sed foedius etiam ... quam aegritudine quis adfectus? T IV, 35. qua (vita) tetricius, miserius, detestabilis excogitare nihil possum; T V, 64. miserius .. stultitia quid possumus dicere? N I, 23. quibus (fortibus viris) magis id miserum videri solet, natura se consumi et senectute, quam sibi dari tempus, ut ...; R I, 4. ego .. nihil isto animo, nihil ita animato homine miserius ducerem; R I, 60. „in senecta hoc deputo miserimum, sentire ...“ C 25. velle .., quod non deceat, id ipsum miserimum est, nec tam miserum est non adipisci, quod velis, quam adipisci velle, quod non oportet; fr V, 39. — infini: digladiari ... et depugnare ... quis non cum miserimum, tum etiam stultissimum dixerit? A fr 12. ut succumbere doloribus eoque humili animo ... ferre miserum est. ... sic ..; F I, 49. si mori etiam mortuus miserum esset; T I, 15. perfice, si potes, ut ne